Edição 2.964 | Ano 4
29 de setembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA SMED Nº 04 DE 29 DE SETEMBRO DE 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: LTYD4115-G44BBPA4-3NQZMNW4-CLUSO89U
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 14.147.474/0001-75

___________________________________________________________
Av. Juracy Magalhaes, 244 – Centro.

CEP: 45638-000.Coaraci – BA.

PORTARIA SMED Nº 04 DE 29 DE SETEMBRO DE 2021.

Determina a Comissão Permanente de

Avaliação-CPA, dos exames de

regulamentação da vida escolar do

Ensino Fundamental nos anos iniciais e

finais (1° ao 9° ano).

A Secretária de Educação do Município de Coaraci, Estado da Bahia, prof.ª

Cristine Barbosa da Silva, no uso de suas atribuições legais e, tendo em

vista o estabelecimento nas Resoluções do CME nº 04/02 e 05/02 :

RESOLVE:

Criar Comissão Permanente de Avaliação-CPA, para exames de

Regulamentação da Vida Escolar e Certificação referente ao Ensino

Fundamental Anos Iniciais e Finais ( 1º AO 9º ANO).

Art. 1º- Designar os professores:

ELI LOPES DA SILVA DE JESUS

ERICA REGINA SILVA MELO

ROSANA RIBEIRO BEL

ROSENILDO VIEIRA DO SANTOS

TATIANE PEREIRA ROCHA

Para integrarem a Comissão Permanente de Avaliação-CPA, para

exames de Regulamentação da Vida Escolar e Certificação referente ao

Ensino Fundamental – Anos Iniciais e Finais (1º ao 9º ano).

Art. 2º- Compete a essa Comissão a organização dos conteúdos

programáticos, assim como a elaboração das provas escritas, aplicação e

correção das atividades.

Art. 3º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Edição 2.964 | Ano 4
29 de setembro de 2021

Página 3

PORTARIA SMEDNº 04 DE 29 DE SETEMBRODE 2021

Certificação Digital: LTYD4115-G44BBPA4-3NQZMNW4-CLUSO89U
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 14.147.474/0001-75

___________________________________________________________
Av. Juracy Magalhaes, 244 – Centro.

CEP: 45638-000.Coaraci – BA.

Gabinete da Secretaria Municipal de Educação do Município de Coaraci,

Estado da Bahia, em 29 de setembro de 2021.

Cristine Barbosa da Silva Santos

Secretária Municipal de Educação

Decreto nº 7396 de 01 de janeiro de 2021

Edição 2.964 | Ano 4
29 de setembro de 2021

Página 4

Certificação Digital: LTYD4115-G44BBPA4-3NQZMNW4-CLUSO89U
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

	PORTARIA
	PORTARIA SMED Nº 04 DE 29 DE SETEMBRO DE 2021

		2021-09-29T16:25:39-0300